
 
 
 

                                  

                                Prot. n. 3742 del 17.12.2024 

                          Rep. n.  82/2024 

 

DECRETO DI CHIUSURA 

 Procedura AR n. 09/2024  

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 427/2021 del 

11.02.2021; 

 

VISTA     la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25.06.2024 con la quale è stata approvata 
l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca annuale per il settore scientifico disciplinare MEDS-
02/B (già SSD MED/05 – SC 06/A2) cat A tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento 
di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche - Università degli Studi Roma con la 
presentazione diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca; 

 

VISTA       la copertura economico-finanziaria su fondi:  

• stanziati con il D.R. n. 935/2024 del 18.04.2024 con il quale al dipartimento di Scienze e 

Biotecnologie medico-chirurgiche sono state attribuiti le risorse pari a 19.112,06 euro per 

l'attivazione di n.1 assegno di ricerca; 

• Cofinanziamento 4.777,98 euro Progetto Dipartimentale – CUP B23C23001110005 

(Codice UGOV: 000332_24_AP__SCIAR) Titolare dei fondi prof. Prof. Sebastiano 

Sciarretta 

 

  VISTO      il bando n. 09/2024/AR (Rep. n. 140/2024 prot. n. 2011 del 31.07.2024) scaduto il     

                    30.08.2024; 

 
VISTA       la delibera del Consiglio di dipartimento, nella seduta del 09.09.2024, che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 
 
VISTI        i verbali redatti in data 22 ottobre e 4 novembre 2024 dalla Commissione giudicatrice e  

                 conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

 
VISTA      la convocazione al colloquio inviata via pec in data 5 novembre 2024 all’unica candidata    

                 della procedura in esame; 

 

VISTO      il verbale n. 3 presentato dalla Commissione giudicatrice in cui prende atto dell’assenza       
                della candidata al colloquio e quindi ritiene non valutabile la stessa; 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

 

 

 

DECRETA 

 

 
La chiusura dalla procedura per il conferimento di n.1 assegno di ricerca di categoria A – Tipologia I 

della durata di 12 mesi per il Settore scientifico disciplinare MEDS-02/B (già SSD MED/05 – SC 

06/A2) per la mancata presentazione al colloquio pubblico, dell’unica candidata, dott.ssa Virginia 

Pontecorvi. 

 

Del presente decreto è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze 

e Biotecnologie medico – chirurgiche e sul portale della Trasparenza. 

 
Latina, 17.12.2024 
 

 
 

 Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giacomo Frati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Università degli Studi di Roma <La Sapienza= 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100        LATINA 
T (+39) 0773 1757212  
DSBMC@uniroma1.it 

 


